УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ "О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ "ЗА

БЛАГОДЕЯНИЕ", УТВЕРЖДЕННОЕ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 МАЯ 2012 Г. N 573

1. Внести в Положение о знаке отличия "За

благодеяние", утвержденное Указом Президента

Российской Федерации от 3 мая 2012 г. N 573 "Об

учреждении ордена Святой великомученицы

Екатерины и знака отличия "За благодеяние"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 19, ст. 2326; 2018, N 10, ст.

1478), изменение, дополнив пункт 1 абзацем

следующего содержания:

"за значительный личный вклад в развитие

добровольческой деятельности (волонтерства),

сохранение традиций милосердия, реализацию

социально значимых проектов, безвозмездную

помощь людям.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 июня 2020 года

N 358